АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014

№ 51
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации

Омутнинского городского поселения от 17.12.2013 № 508/1
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Омутнинского городского поселения, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 17.12.2013 № 508/1 «Об утверждении Положения о конкурсе на обслуживание регулярных пассажирских перевозок транспортом общего пользования в границах Омутнинского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.9. Обеспечивает хранение конкурсных заявок, протоколов заседаний и других материалов конкурсной комиссии в течение одного года.».
1.2. Раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.10, 2.11 следующего содержания:

«2.10. Организатор конкурса вправе принять решение о внесении изменений в конкурсную документацию не позднее, чем за пять рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе. Изменение предмета открытого конкурса не допускается. В течение одного дня с даты принятия решения о внесении изменений в конкурсную документацию такие изменения размещаются на сайте и в течение двух рабочих дней с этой даты направляются письмами или в форме электронных документов всем участникам, которым была предоставлена конкурсная документация. При этом срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе продлевается на пять рабочих дней с даты размещения внесённых изменений на сайте.

2.11. Организатор конкурса вправе отменить извещение открытого конкурса  по одному и более лоту не позднее, чем за пять рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. После размещения на сайте извещения об отмене открытого конкурса организатор конкурса не вправе вскрывать конверты с заявками участников конкурса.

Решение об отмене открытого конкурса размещается на сайте в день принятия этого решения, а также незамедлительно доводится до сведения участников конкурса, подавших заявки (при наличии у организатора конкурса информации для осуществления связи с данными участниками.».

1.3. Раздел 3 Положения дополнить пунктами 3.8, 3.9, 3.10, 3.11 следующего содержания:

«3.8. Конкурсную комиссию возглавляет председатель, который руководит работой комиссии, осуществляет общее руководство работой комиссии, дает поручения ее членам и проверяет их исполнение, объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количество членов, открывает и ведет заседания комиссии, в случае необходимости выносит на обсуждение комиссии вопрос о привлечении к работе комиссии экспертов, осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением. В отсутствие председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
3.9. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку заседания конкурсной комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, извещает членов конкурсной комиссии, а также лиц, принимающих участие в работе конкурсной комиссии, о времени и месте проведения заседания, не менее чем за один рабочий день до начала заседания;
- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
В период отсутствия секретаря комиссии его обязанности исполняет член комиссии, назначенный председателем комиссии. Секретарь комиссии имеет право голоса.
3.10. Заседание конкурсной комиссии является закрытым. По приглашению конкурсной комиссии могут присутствовать эксперты либо специалисты.

3.11. Конверты с конкурсными заявками, полученные после окончания срока (даты и времени) подачи конкурсных заявок не регистрируются, не вскрываются. Такие конкурсные заявки возвращаются, оформляются документом на возврат.».

1.4. Подпункты 4.2.1, 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.2.1. Год изготовления (выпуска) транспортных средств, предназначенных для перевозки пассажиров по маршруту, отнесённому к предмету конкурса.
4.2.3. Вместимость транспортных средств. В оценочных критериях конкурсной документации учитывается  полная вместимость пассажиров транспортного средства (согласно Паспорту транспортного средства и Руководству по эксплуатации транспортного средства).».
1.5. Подпункты 6, 8 пункта 6.1 раздела 6 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

6) сведения о годе изготовления (выпуска) транспортных средств, предназначенных для перевозки пассажиров по маршруту, отнесённому к предмету конкурса;

8) сведения о вместимости транспортных средств (согласно Паспорту транспортного средства и Руководству по эксплуатации транспортного средства);».
1.6. Пункт 9.3 раздела 9 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«9.3. Если на конкурс подана одна заявка, и она полностью соответствует требованиям конкурсной документации или подано несколько заявок, но лишь одна допущена к конкурсу, то конкурс признается несостоявшимся. В этом случае организатор конкурса заключает договор на осуществление регулярных пассажирских перевозок  транспортом общего пользования в границах Омутнинского городского поселения по соответствующему лоту с участником конкурса, заявка которого допущена к конкурсу, до проведения последующего конкурса.
Если на конкурс не подано ни одной заявки организатор конкурса вправе заключить  договор на выполнение пассажирских перевозок по маршруту (маршрутам) регулярного сообщения с любым из перевозчиков до проведения последующего конкурса.».
2.
Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3.
Действие настоящего постановления вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения по финансово-экономическим и социальным вопросам Л.П. Симонова.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения                                                 С.Г. Баландин